
Data:

ORDINANZA N.  55 

02/08/2023

SINDACO

(Area Metropolitana di Bari)

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE

Oggetto:
MERCATO SETTIMANALE - ANTICIPO A LUNEDI' 14 AGOSTO 2023.

ORDINANZA DEL
SINDACO

Assunta il giorno DUE del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTITRE dal Sindaco.

IL SINDACO

MASTRANGELO GIOVANNI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



   

 

  

PREMESSO CHE:  

- il mercato settimanale di Gioia del Colle, come previsto nel Piano Comunale delle Aree pubbliche approvato 

con deliberazione di C.C. n. 37/2021, si svolge ogni martedì del mese presso la zona antistante il Palazzetto 

dello Sport;   

- il terzo martedì del mese di agosto 2023 coincide con la festività dell’Assunzione di Maria che si celebra il 15 

agosto; 

- con nota prot. N. 21489 del 24/07/2023 l’Associazione di categoria UPSA Confartigianato ha fatto richiesta di 

anticipare al giorno lunedì 14/08/2023 la giornata di mercato del giorno 15/08/2023 coincidente con la 

predetta festività; 

 

VISTO CHE è consuetudine anticipare al primo giorno non festivo la giornata del mercato settimanale coincidente 

con un giorno festivo;   

RITENUTO di poter accogliere la richiesta presentata dall’ Associazione di categoria UPSA Confartigianato con 

nota prot. N. 21489 del 24/07/2023 che chiede di anticipare al giorno lunedì 14/08/2023  la giornata di mercato 

del giorno 15/08/2023 poiché coincidente con la festività dell’Assunzione di Maria che si celebra il 15 agosto; 

VISTA la L. R. 16 aprile 2015, n. 24; 

VISTO il D. lgs. 59/2010; 

VISTA la L. n° 241/90; 

VISTO il DPR 160/2010; 

VISTO Piano Comunale delle Aree Pubbliche approvato con deliberazione di C.C. n. 37/2021; 

ORDINA 

DI SPOSTARE la giornata di mercato settimanale prevista per il 15.08.2023 anticipandola a lunedì 14 agosto 2023 

DISPONE 

     CHE la presente ordinanza  venga pubblicizzata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito del Comune; 

     CHE la presente ordinanza venga trasmessa per gli aspetti di propria competenza: 

1) al Comando di Polizia Municipale perché ne curi l’osservanza; 

2) alle associazioni di categoria con l’impegno di divulgare il comunicato a tutti gli operatori del settore; 

3) alla Società NAVITA per l’anticipazione delle attività di pulizia dell’area mercatale al pomeriggio di lunedì 14 

agosto 2023. 

 

Gioia del Colle, 01/08/2023                                                                               

                                                                                     Il Sindaco     

                                                                                                                      Avv. Giovanni Mastrangelo 

   


		2023-08-02T10:35:00+0200
	MASTRANGELO GIOVANNI




